598 (1202) yılında Musul'da doğdu. Bü
yük dedesine nisbetle ailenin diğer fertle
ri gibi İbn Yunus diye de anılır. Aile muhi
tinde tahsil gördü. Büyük dedesi, dedesi
ve babası da tanınmış birer fıkıh alimiydi
(İsnevl, ll, 569-574 ). Diğer hocaları ve Mu
sul'un dışına çıkıp çıkmadığı konusunda
kaynaklarda bilgi yoktur. Moğollar'ın Mu
sul'u ele geçirmesi üzerine ileri bir yaşta
Bağdat'a göç etti (670/1 27 ı -72) Burada
şehrin batı bölgesi kadılığı ile Beşlriyye
Medresesi müderrisliğine tayin edildi. Bir
süre sonra 671 'de (ı 272) Bağdat'ta ve
fat etti. İbn Hallikan. Yunlnl ve Birzall gibi
müellifler cemaziyelewel (aralık) ayında,
İbnü'l-İmad ise şewalde (Nisan ı 273) öl
düğünü kaydeder. Ayrıca 670 (1271-72)
yılında öldüğü de nakledilir. Devrin önde
gelen Şafii alimlerinden olan Mevsıll'nin
mezhebe aykırı görüşler ileri sürmesi
(Sübkl, VIII, 192-193) fıkıh alanındaki bil
gisinin göstergesidir. Yetiştirdiği öğren
ciler arasında Burhaneddin el-Ca'berl ve
İbn Behran el-Kuran! gibi alimler anıl
maktadır.

Eserleri. 1. et-Ta'ciz fi']].tişari'l-Veciz.
Gazzall'nin Şafilfıkhına dair eserinin muh
tasarıdır. Müellif, 640 (1242) yılında ta-